
شفافسازیرشدشاخصها
بر اساس آمار، واحدهای صنعتی از ابتدای سال ۱۴۰۰، ۴۷ هزار واحد صنعتی در حال فعالیت بود که امروز این رقم 

به ۵۲ هزار و ۷۰۳ واحد صنعتی رسیده است. همچنین شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی )که حدود ۷۰ درصد 
ارزش افزوده بخش صنعت را پوشش می دهد( در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل ۹.۶ درصد افزایش یافته است. 

شایان ذکر است که از مجموع ۲۴ رشته فعالیت عمده صنعتی در سال ۱۴۰۱، شاخص ۲۳ رشته فعالیت با )ضریب 
اهمیت ۹۶.۸ درصد(، دارای رشد مثبت است. همچنین بیشترین سهم از افزایش شاخص تولید کارگاه های بزرگ 

صنعتی )در سال ۱۴۰۱( به ترتیب مربوط به فعالیت های صنایع تولید فلزات اساسی، صنایع تولید مواد و محصولات 
شیمیایی و صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم تریلر است.

رشد ارزش افزوده گروه صنایع و معادن در سال ۱۴۰۱ برابر با ۶.۵ درصد است، در حالی که این میزان در سال ۱۴۰۰ 
معادل با ۱.۱ درصد بوده است. همچنین دو زیر بخش اصلی این گروه یعنی بخش صنعت و بخش معدن در سال 

۱۴۰۱ به ترتیب معادل با ۹.۵ و ۲.۸ درصد رشد داشته اند که با عنایت به رشد ۳.۳ و منفی ۰.۴ درصدی این دو بخش 
در سال ۱۴۰۰، می توان نتیجه گرفت که بخش های صنعت و معدن از رشد مطلوب و قابل توجهی در سال ۱۴۰۱ در 

مقایسه با سال قبل از آن برخوردار بوده اند. در سال ۱۴۰۲، ارزش افزوده بخش »صنعت« به قیمت های ثابت سال 
۱۳۹۵ از افزایش ۴.۴ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ برخوردار بود؛ به طور مشخص در این بخش، شاخص تولید 

کارگاه های بزرگ صنعتی ۱۰۰ نفر کارگر و بیشتر     - با اختصاص سهم حدود ۷۰ درصد از ارزش افزوده بخش صنعت    - 
نسبت به سال ۱۴۰۱، رشدی معادل ۳.۸ درصد را تجربه کرد. بررسی عملکرد رشد شاخص مزبور به تفکیک رشته 
فعالیت های صنعتی نشان می دهد که در سال ۱۴۰۲ از مجموع ۲۴ گروه اصلی، ۱۹ گروه )با ضریب اهمیت ۶۶.۸ 
در صدی از شاخص کل( از رشد مثبت تولید برخوردار بوده اند؛ از جمله این صنایع که بیشترین سهم را در رشد 

محقق شده این دوره داشته اند می توان به »صنایع تولید فلزات اساسی«، »صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و 
نیم تریلر« و »صنایع تولید محصولات کانی غیرفلزی« اشاره کرد.
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برای صنعت خودرو

تولید  رفــع موانع  و  ستاد تسهیل 
در سی و یک استان کشور دارای 
دبیرخانه است که ریاست دبیرخانه 
این ستاد، بر عهده استانداربوده و 
دبیر آن نیز رئیس سازمان صمت آن 
استان است. محمدباقرعلی خانی، 
دبیر ستاد تسهیل ورفع موانع تولید 
گفت: اولین کاری که در این ستاد 
انجام می شود صــدور مصوبات در 
کارگروه ستاد است. دومین کاری 
که این ستاد انجام می دهد مرتبط 
بــه مشکلاتی اســت کــه حــل آن از 
توان استان خارج است که پرونده 
آنها به کمیته های تخصصی ستاد 
مرکزی در کشور ارســال می شود. 
ــای کمیته ها، شامل رؤســای  رؤس
دستگاه های عالی کشوری هستند 
و تلاش می کنند که مشکلات آنها 
را در همین کمیته ها حل کنند. 
همچنین تلاش می کنیم که قوانین 
مزاحم در حوزه تولید شناسایی و 
لغو آنها در سطح کشور انجام شود.

موانع  ــع  رف و  تسهیل  ستاد  دبیر 
تولید با بیان اینکه تأمین مالی با 
دستورالعمل وزیر صمت بر عهده 
ستاد تسهیل در سراسر کشور است، 
افزود: با توجه به اینکه میزان تقاضا 
بسیار بیشتر از میزان ورودی ها بود 
وزیر صمت موافقتنامه ای با بانک 
مرکزی و وزارت اقتصاد امضا کرد 
۱۰۰ همتی  ــدود  که تأمین مالی ح
برای رونق بخش تولید در دستور 
کار وزارت صمت قرار گرفت. این 
موضوع از طریق معاونت هماهنگی 
وزارت صمت در حال پیگیری است.

اگر تفاهمنامه های امضایی که در 
بالاترین سطوح امضا شده محقق 
ــن حــوزه  ــود حجم تــجــارت در ای ش
بیش از سه برابر خواهد شد. چراکه 
کمتر کشوری در جهان مرز مشترک 
آبی و خاکی با ۱۵ کشور دارد. محمد 
رضوانی فر، رئیس کل گمرک ایران با 
بیان اینکه نیاز است که متناسب با 
رشد کشور، زیرساخت بنادر، پایانه ها 
و گمرکات نیز توسعه یابد، گفت: 
ترانزیت نسبت به سال ۱۴۰۲، ۵۵ 
ــت. هــر تن  ــد رشــد داشــتــه اس درص
ــرای کشور  ترانزیت ۷۰ تا ۱۰۰ دلار ب
ــودآوری دارد. همچنین حداقل  س
سالی ۳۵ تا ۴۰ میلیون تن کــالا از 
ایــران ترانزیت می شود که درآمــد 
را  دلاری  میلیارد   ۵ تــا   ۴ حداقلی 
نصیب کشور می کند. ایــن عرصه 
تنها با توسعه زیرساخت های داخلی 
میسر اســت. معاون وزیــر اقتصاد 
گفت: حمایت از تولیدکنندگان، 
شـــرکـــت هـــای صـــادرکـــنـــنـــده و 
شرکت های دانــش بنیان داخلی 
ــال گذشته  بسیار مهم اســـت. س
صادرات شرکت های دانش بنیان به 
بیش از ۲ میلیارد دلار رسید. جالب 
اینکه تولیدات این شرکت ها دارای 
ارزش افزوده بسیار بالاتری نسبت 
به بسیاری از رده های صادراتی است.

از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان هفته 
میلیارد   ۲ از  بیش  تــیــرمــاه،  اول 
دلار برای واردات مورد نیاز صنایع 
خودرو و حمل و نقل تأمین شد که 
۱.۳ میلیارد دلار ارز نیمایی و ۷۴۰ 

میلیون دلار ارز توافقی بوده است.
بر اساس اعلام مرکز مبادله ارز و 
ــران، همچنین از ابتدای  طلای ای
ــرای کالاهای  امسال تا ۸ تیرماه ب
اساسی ۳ میلیارد و ۹۷۵ میلیون 
دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی 
مبلغ ۹ میلیارد و ۸۷۷ میلیون دلار 
و برای خدمات ۳۴۵ میلیون دلار و 
برای واردات در مقابل صــادرات ۳ 
میلیارد ۲۲۰ میلیون دلار تأمین ارز 

صورت گرفت.
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شهید ابراهیم رئیسی برای تولید و تولیدکننده 
اهمیت زیادی قائل بود و اعتقاد داشت که 
مسیر رشد و توسعه اقتصادی کشور از صنعت 
می گذرد. از همین رو تمام برنامه ها،  اهداف 
و سیاست ها بر این بود که تولیدکنندگان 
جان بگیرند و کاستی های دولت دوازدهــم 
جبران شود. دولت روحانی بیش از آنکه به 
فکر تولید و تولیدکنندگان باشد، به واردات 
و واردکنندگان خاص اهمیت می داد و همین 
نوع نگاه هم سبب شد که تخلف های گسترده 

در ارز دولتی اتفاق بیفتد.

تخصیصنادرستمنابعارزیدر
دولتگذشته

یکی از بزرگ ترین فسادها اختصاص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی به واردکنندگانی بود که به جای واردات 
مواد اولیه و کالاهای اساسی، به سمت واردات 
خودرو و کالاهای لوکس رفتند. آمارها حکایت 
از آن دارد که از تعداد ۳۷ شخص حقیقی و 
حقوقی با دریافت ارز بیش از ۱۰۰ میلیون دلار 
تعداد ۳۲ شخص حقیقی و حقوقی بالغ بر یک 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار واردات نداشته اند. 
از ۴۸ شخص حقیقی و حقوقی با دریافت ارز 
بین ۵۰ میلیون تا ۱۰۰ میلیون دلار، ۳۱ شخص 

حقیقی و حقوقی بالغ بر ۸۵۲ میلیون دلار 
کالایی وارد نکردند. از ۳۸۵ شخص حقیقی و 
حقوقی با دریافت ارز بین ۱۰ تا ۵۰ میلیون دلار 
تعداد ۲۱۲ شخص بالغ بر یک میلیارد و ۲۳۷ 
میلیون دلار واردات نداشتند. همچنین از 
تعداد ۹۹ فقره از تأمین ارز ثبت سفارش های 
بالای ۵۰ میلیون دلار جمعاً بالغ بر یک میلیارد 
و ۹۹ میلیون دلار هیچ گونه وارداتی بابت ارز 
دریافتی نداشتند. از سویی در ۷۰ فقره ثبت 
سفارش به ارزش دو میلیارد و ۹۴ میلیون دلار 
۲۲ شرکت نسبت به تعیین ارزش کالاهای 
وارداتـــی بیش اظهاری کــرده که ایــن اقــدام 
خــلاف قانون باعث دریــافــت حداقل ۱۷۲ 
میلیون دلار بیش از ارزش کالاهای وارداتی 

شده بود.
در این میان بررسی اقــلام تأمین ارز بانک 
مرکزی نشان می دهد در شرایطی که بخش 
صنعت بیشترین نیاز را برای تأمین مواد اولیه 
و تجهیزات داشته و کشور دست به گریبان 
تأمین ارز کالاهای اساسی بویژه دارو و غذا 
بــوده در سال ۹۷ معادل دو میلیارد و ۷۰۶ 
میلیون دلار ارز به نرخ دولتی ۴۲۰۰ تومان به 
واردات کالاهای غیراساسی از قبیل نخ دندان، 
غذای سگ و گربه، عروسک و اسباب بازی، در 
قوطی، درپوش، لامپ، چوب بستنی و موارد 
دیگر اختصاص یافته که بعضاً دارای تولید 

مشابه داخلی بودند.
 این ها تنها بخشی از تخلفاتی است که در 

دولــت روحانی اتفاق افتاد؛  اگر این منابع 
ارزی به تولیدکنندگان و واردکنندگان واقعی 
 اختصاص پیدا می کرد، بخش تولید به طور 
قطع شرایط بهتری داشت و می توانست تا 
ــادی از فشارهای تحریم بکاهد. اما  حد زی
دولت دوازدهم با علم بر اینکه تولیدکنندگان 
تحت فشار هستند و به منابع ارزی نیاز دارند تا 
بتوانند تولید خود را ادمه دهند و سرپا بمانند، 
 ارز کشور را به سمت شرکت های صوری برد. 
شرکت هایی که تنها برای دریافت ارز دولتی 

شکل گرفته بودند.

ایجادبحرانتعطیلیواحدهای
صنعتی

رفتارهای اینچنینی سبب شد طی سال های 
۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹ بیش از ۵ هــزار و ۴۱۰ واحد 
صنعتی تعطیل شوند ؛  این عدد برای کشوری 
که با سخت ترین تحریم ها روبه رو است یک 

فاجعه تلقی می شود.
ــی کـــه به  ــای ــاره ــش ــم بـــا ف ــ ــ دولــــت دوازدهـ
تولیدکنندگان وارد کــرد، سبب شد تعداد 
زیادی از تولیدکنندگان به اجبار و برای آنکه 
به قول معروف دخل و خرج شان هماهنگ 
شود، به سمت کاهش تولید حرکت کردند. 
ــازار و  این امر باعث کاهش عرضه کالا در ب

قاعدتاً افزایش قیمت ها شد.
افزایش قیمت برای سودجویان فرصت های 
جدیدی ایجاد کرد؛ آنها با خرید و احتکار کالا، 

مردم را در صف خرید محصول قرار می دادند 
و هر قیمتی که می خواستند کالای مورد تقاضا 
را عرضه می کردند. بارزترین این اتفاق را مردم 

در صنعت خودرو لمس کردند.
ــودرو می توانست با  در حالی که صنعت خ
ــت، احیا شــود و از  ارزهــایــی که از دســت رف
چالش های تحریم بکاهد، به دلیل نبود ارز، 
نگاه های سیاسی و منفعت های جناحی به 
قهقرا رفت و در نهایت منهای خودروهایی که 
معوق شده بودند،  دولت روحانی بیش از ۲۰۰ 
هزار دستگاه خودرو را که نقص قطعه داشتند 

به دولت سیزدهم منتقل کرد.

احیای8هزارو770واحددردولت
سیزدهم

ابتدای  از  رئیسی،  ابراهیم  شهید  ــت  دول
احیای  مسیر  در  کــرد  سعی  خــود  فعالیت 
واحدهای صنعتی گام بردارد. تا زمان حیات 
رئیس جمهور فقید کشورمان ۸۷۷۰ واحد 
احیا شد و کارخانه ها و واحدهای صنعتی 
آنها به چرخه  زیــادی که امید به برگشت 
زنجیره تولید نبود، دوباره به خانواده بزرگ 
آنکه  مهم تر  و  بازگشتند  کــشــور  صنعتی 
واحــدهــای صنعتی که با کمترین عــدد در 
حال تولید بودند با توجه به حمایت های 
دولت سیزدهم، به میزان تولید خود افزودند 
و دیدیم که طی ۱۰۰۰ روز با افزایش تولید، 
صادرات غیرنفتی کشور اوج گرفت و اکنون 

 واحدهای صنعتی
از بحران روحانی تا احیای رئیسی

فعالان اقتصادی به آینده امیدوارتر شدند.
بر این اساس دولت سیزدهم تلاش کرد که 
تولیدکنندگان در مسیر درست قرار گیرند و 
به فعالیت خود ادامه دهند، بخصوص اینکه 
در دوره ای، صاحبان سرمایه و ثروت به جای 
سمت  به  صنعتی،  و  تولیدی  فعالیت های 
مشاغلی رفتند که هیچ ارزش افزوده ای برای 
کشور نداشت و تنها سفته بازی بود. حال 
درخواست ها برای دریافت مجوز از وزارت 
صمت افزایشی شــده اســت و خیلی ها به 
دنبال آن هستند که وارد حوزه تولید شوند، 
چرا که اطمینان دارند دولت بازوی حمایتی 
شده است. البته این امیدواری وجود دارد 
که دولت چهاردهم هم مسیر دولت شهید 
ــه دهــد. اتفاق های  ابراهیم رئیسی را ادام
فرایند  در  کــه  شــد  سبب  مستمر  و  مثبت 
انتخابات ریاست جمهوری،  کاندیداها برای 
ــردم، تأکید  ایجاد مقبولیت و اخــذ آرای م
کنند که راه شهید ابراهیم رئیسی را ادامه 

خواهند داد.
ــت  ــه در دول ــای مهمی ک ــاق ه ــف ات از  یکی 
سیزدهم شاهد آن هستیم و این امر دستاورد 
شهید ابراهیم رئیسی است،  »بسته حمایت 
از تولید و تجارت خادم الرضا« است. اوایل 
هفته جاری بسته حمایت از تولید و تجارت 
خادم الرضا)ع( یادگاری از شهید جمهور در 
راستای تسهیل در تجارت و رفع موانع تولید 
با ۸۷ موضوع بخش صنعت رونمایی شد 
و در دسترس عموم قرار گرفت. لذا فعالان 
اقتصادی و آنهایی که می خواهند وارد عرصه 
صنعت خودرو شوند،  می توانند از امتیازات 
تهیه  پیشنهاد  شوند.  بهره مند  بسته  ایــن 
بسته تولید و تجارت در اواخر اسفندماه سال 
۱۴۰۲ از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به رئیس جمهور شهید اعلام شد که ایشان 
موافقت خود را اعلام کردند. تدوین بسته 
حمایتی با سه رویکرد اصلی شامل رفع موانع 
و ارائه حمایت، تسریع در زمان انجام فعالیت 
و تخفیف در هزینه های انجام فعالیت های 
تولیدی و تجاری و دربرگیرنده موضوعاتی 
در حوزه بهبود فضای کسب و کار، مشارکت 
مردم، تسهیلگری و تأمین منابع است که ۱۵ 
دستگاه دولتی و ۱۰ تشکل بخش خصوصی در 

تهیه آن نقش و مشارکت داشتند.
افزایش  ایــن بسته حمایتی  بر  روح حاکم 

بهره وری کل عوامل تولید در کسب و کارهای 
صنعتی، معدنی، صنفی، تجاری و تعاونی، 
بهینه کردن استفاده از ظرفیت های خالی 
بنگاه های تولیدی و تجاری، تسریع در تکمیل 
طرح های تولیدی نیمه تمام و به بهره برداری 
رسیدن آنها، احیای بیشتر واحدهای تولیدی 
راکد و افزایش بازسازی و نوسازی واحدهای 
تولیدی است. این بسته تشویقی-حمایتی 
که نماد انسجام دستگاه های دولتی و بخشی 
خصوصی است می تواند فصلی جدید را در 
تحقق شعار سال »جهش تولید با مشارکت 

مردم« رقم بزند.

بازگشتامیدبرایتولیدکنندگان
رضا سجادی از فعالان اقتصادی درباره دولت 
شهید ابراهیم رئیسی،  گفت: دولت سیزدهم 
خدمات ارزنده ای به فعالان اقتصادی داشت 
که مهم ترین آن ایجاد انگیزه و امید است. 
خیلی از تولیدکنندگان از ادامه فعالیت ناامید 
شــده بودند و تصورشان ایــن بــود که دیگر 
ایران نمی تواند محلی برای تولید و فعالیت 
اقتصادی باشد اما با حمایت های همه جانبه 
دولت سیزدهم، خیلی از فعالان اقتصادی با 

اقتصاد و تولید ایران آشتی کردند.
او ادامه داد: تولیدکنندگان امیدوار هستند 
که دولت چهاردهم حمایت تمام قد از آنها 
داشــتــه باشد و مانند دولــت هــای گذشته 
واردات را به تولید داخل ترجیح ندهد. اگر 
ــرود،  تمام  دولــت آینده به سمت واردات ب
دستاوردهای دولت سیزدهم هدر خواهد 

رفت.
دولت  در  تولیدکنندگان  گفت:  سجادی 
سیزدهم از سوی بانک ها مورد حمایت قرار 
گرفتند و بانک مرکزی هم سعی کرد که با 
وجود تحریم های ظالمانه، به بخش صنعت 
ارز مورد نیاز را تزریق کند. لذا اکنون سطح 
جدید  دولــت  از  تولیدکنندگان  انتظارات 

افزایش یافته است.
او با بیان اینکه تولید کشور در دولت سیزدهم 
رشد یافت، تأکید کــرد: واحدهای صنعتی 
دوران سختی را پشت سر گذاشتند و اکنون 
تا حدودی به شرایط نرمال و طبیعی نزدیک 
شدند بدین جهت امیدواریم برنامه هایی که 
در جریان است، ادامه پیدا کند و دولت آینده 

آنها را متوقف نکند. 

دستاورد شهید جمهور در حمایت  از تولید شفاف شد

توسعه

فولاد

توسعه فعالیت های تولیدی همواره مورد 
تأکید مسئولان قرار داشته است. یکی از 
ابزارهای تحقق این دیدگاه واگذاری زمین 
در شهرک های صنعتی است که با موارد 
قابل تأملی روبه روست. معاون وزیر صمت 
بــرای خرید زمین در  می گوید: کسی که 
شهرک های صنعتی مراجعه می کند حتماً 
مجوزهای لازم را دارد؛ ما صادرکننده جواز 

نیستیم بلکه پذیرنده جوازها هستیم.

بررسیتمامجوانب
فرشاد مقیمی مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی گفت: ممکن 
اســت بنا به دلایــل متعددی برخی از این 
افراد نتوانند برنامه های خود مبنی بر توسعه 
زمین و ساخت شرکت و کارخانه را پیاده 
کنند؛ در این صورت سازمان می تواند این 
زمین ها را پس بگیرد و به افرادی که قصد 
کار تولیدی دارند، واگذار کند. البته زمین را 
فوراً پس نمی گیریم بلکه ابتدا تمام جوانب 
مربوط به عدم پیشرفت کار در زمین اعم از 
نبود سرمایه در گردش، مشکلات بازاریابی 
و… را بررسی می کنیم و در صورتی که به این 
نتیجه برسیم که مالک فعلی توان انجام کار 
تولیدی را ندارد، زمین پس گرفته می شود.

اولویتداشتنجوازفعالیت
ــؤال که طبق  مقیمی در پاسخ به ایــن س
گزارش مرکز پژوهش های مجلس، برخی 
از افراد صرفاً با اهداف دلالی در شهرک های 
ــزود: سازمان  صنعتی زمین می خرند، اف
ــزاری نـــدارد کــه از  شهرک های صنعتی ابـ
همان ابتدا تشخیص دهد خریدار زمین 

نیت دلالــی یا نیت تولید دارد؛ اما اگر به 
دلایل غیرمعقول تولید صورت نگیرد، زمین 

پس گرفته می شود.
 وی بیان داشت: قانون بهبود فضای کسب 
و کار تأکید دارد هر فردی که خواهان اخذ 
جواز برای احداث کارخانه در شهرک های 
صنعتی است باید بلافاصله جواز را بگیرد؛ 
پس هر کسی می تواند جواز بگیرد اما نیتی 

غیر از تولید داشته باشد.
معاون وزیر صمت با یادآوری اینکه معمولاً 
ــرای اخــذ زمین در شهرک های صنعتی  ب
الکترونیک  ــذاری  ــ واگ سامانه  طریق  از 
ــدام شــود، تصریح کــرد: هر کسی  باید اق
که جــواز فعالیت داشته باشد به عنوان 
فعال اقتصادی شناخته می شود و محترم 
است اما اگر بعد از واگذاری زمین متوجه 
شویم فرد به دلایل غیرمعقول و غیرمنطقی 
نتواند نسبت به تولید اقدام کند، خلع ید 

می کنیم.

نداشتنصرفهاقتصادی
بر اساس این گزارش سید حسن غضنفری 
معاون برنامه ریزی سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران نیز چندی پیش 
در رابطه با دلالی زمین در شهرک ها ضمن 
اشاره به اینکه دلالی در شهرک های صنعتی 
صرفه اقتصادی ندارد، در گفت و گو با مهر 
بیان داشت: وقتی با فردی قرارداد منعقد 
زمانبندی  برنامه  یک  همزمان  می کنیم 
ح ها به  ح هم اخذ می شود؛ طر اجرای طر
صورت تک به تک در کمیته پایش مستقر 
در شرکت های استانی بررسی می شود. 
اگر طرحی از برنامه زمانبندی خود عقب 
افتاده باشد، با حضور سرمایه گذار دلایل 
عقب افتادگی را بررسی می کنند. اگر پس 
از بررسی های انجام شــده مشخص شد 
طرح توجیه دارد با تطویل برنامه زمانبندی 

موافقت مــی شــود. امــا اگــر برنامه توجیه 
نداشته باشد یا متقاضی را متقاعد می کنند 
که انصراف دهد و یا اینکه خلع ید صورت 

می گیرد.
وی افــــــزود: بـــر هــمــیــن مــبــنــا در ســال 
ــی  ــدود یــک هـــزار هکتار از اراض ــ ۱۴۰۲حـ
غیر فعال در شهرک های صنعتی بازپس 
گرفته شد.بنابراین کمیته پایش براساس 
ح هــا طبق زمـــان پیش  ارزیــابــی، اگــرطــر
نرود تذکرات لازم با توجه به زمانبندی و 
پیشرفت فیزیک خواهد داشت تا تعیین 
شده  تملک  اراضـــی  خصوص  در  تکلیف 

صورت گیرد.

امکانخریدزمینبرایسوداگری
ح اســت که  ایــن مسائل در حــالــی مــطــر
مجلس  پژوهش های  مرکز  پیش  چندی 
شورای اسلامی در گزارشی تأکید کرده بود: 
بسیاری از نقصان ها و موانع کسب و کارهای 
نبود  به  صنعتی،  شهرک های  در  مستقر 
سیاست گذاری زمین در ایران بازمی گردد و 

این نقصان یکی از عوامل اصلی فلج شدن 
کل تولید اســت. از جمله در شهرک های 
صنعتی در حال حاضر، زمین به یک کالای 
سرمایه ای تبدیل شده، نه کالای مصرفی و 
در این وضعیت صنعتگر یا هر فرد دیگر با 
هدف صرف خرید زمین و کسب سود آتی 
از فروش زمین، اقدام می کند و نه با انگیزه 
تولید؛ بویژه آنکه در حال حاضر در ایران 
می توان بدون پرداخت مالیات یا عوارض، 
اهــداف  بــا  صنعتی  شهرک  در  را  زمین ها 

سوداگرانه احتکار کرد و به فروش رساند.
این گزارش می افزاید: بدین ترتیب، خرید 
مــوارد  در  صنعتی  شهرک های  در  زمین 
بسیاری، با هدف سوداگری زمین و نه تولید 
صورت گرفته است. اصلاح سیاست زمین، 
مستلزم تغییر اساسی رویکردها و نگرش ها 
در این حوزه است. این رویکرد و اصلاحات 
شامل طیف گسترده ای از قوانین، مقررات 
قیمت گذاری،  موضوعات  در  رویــه هــا  و 
ــروش یــا اجـــاره و نوع  تخصیص زمــیــن، ف

بهره برداری و غیره را در بر می گیرد.

آمــار انجمن تولیدکنندگان  طبق 
ــولاد ایــران در مجموع دو ماهه  ف
ابـــتـــدایـــی ســــال جــــاری، تــولــیــد 
بیشترین  سنگ آهن  کنسانتره 
رشد تولید را نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته محقق ساخت.
بر اســاس این گــزارش، طی مدت 
مذکور ۱۳ میلیون و ۷۹۸ هزار تن 
در  کــه  شــد  تولید  اسفنجی  ــن  آه

اردیبهشت ماه با یک جهش قابل توجه تولید نسبت به فروردین ماه، قریب به 
۱۰ میلیون تن تنها در اردیبشهت ماه افزایش داشت.

روندروبهرشد
آمار تولید کل زنجیره آهن و فولاد کشور در مجموع دو ماهه سال جاری نشان 
می دهد که میزان تولید نسبت به همین ماه در سال گذشته رشد ۱.۵ تا ۱۷.۶ 

درصدی داشته که بیشترین آن متعلق به کنسانتره سنگ آهن است.
پس از آن طی این مدت، بالغ بر هفت میلیون و ۶۶۰ هزار تن )هفت میلیون و 
۶۶۴ هزار تن( گندله آهن اسفنجی تولید شده که ۱۴ درصد بیش از شش میلیون 
و ۷۲۳ هزار تن تولید شده در مدت مشابه سال گذشته، رشد ۱۴ درصدی را ثبت 

کرده است.
در مدت مذکور سال جاری ۱۲ میلیون و ۵۱۳ هزار تن گندله سنگ آهن تولید 
شده که نسبت به ۱۱ میلیون و ۷۱۹ هزار تن تولیدی در فروردین و اردیبهشت سال 

گذشته، ۶.۸ درصد بیشتر است.

حرکتقابلتأمل
در دو ماهه نخست امسال، به ترتیب دو میلیون و ۲۳۲ هزار تن مقاطع طویل 
فولادی و یک میلیون و ۸۱۳ هزار تن مقاطع تخت فولادی تولید شد که به ۱۲۳۳ 
هزار تن از مقاطع طویل تولید شده و ۹۴۶ هزار تن از مقاطع تخت تولید شده، 

مختص تولید در اردیبهشت ماه است. 
مقاطع طویل فولادی از دو میلیون و ۱۹۸ هزار تن با رشد ۱.۵ درصدی به دو میلیون 
و ۲۳۲ هزار تن رسیده و مقاطع تخت از یک میلیون و ۷۴۵ هزار تن با رشد ۳.۹ 

درصدی به یک میلیون و ۸۱۳ هزارتن رسیده است.
تولید محصولات فولادی از سه میلیون و ۹۴۳ هزار تن در دو ماهه سال گذشته، به 
چهار میلیون و ۴۵ هزار تن رسیده و بدین ترتیب ۲.۶ درصد رشد تولید را رقم زد.

در نهایت تولید فولاد میانی کمترین رشد تولید را داشته در حالیکه در دو ماهه 
سال گذشته، شش میلیون و ۳۱۹ هزار تن تولید شده بود، امسال تنها ۱۰۰ هزار 

تن بر آن افزوده شده و با رشد ۱.۶ درصدی به شش میلیون و ۴۱۹ هزار تن رسید.

کنسانتره سنگ آهن رکورددار شد

تداوم رشد تولید در زنجیره فولاد

معاون وزیر صمت: ابزاری برای شناسایی دلالان زمین نداریم

خلعیدزمینهایغیرفعالدرشهرکهایصنعتی
گزارش خبری
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